
Prefeitura Municipal de Marcos Parente

Pregão Eletrônico n° 00038/2022
Objeto: Prestação de serviços de tombamento para levantamento e inscrição e inventário dos bens móveis da prefeitura municipal de 
Marcos ParentePI, conforme edital e anexos

Aos 23 dias do mês de novembro do ano de 2022, às 08:10hs, o(a) Prefeitura Municipal de Marcos Parente, CNPJ - 06.554.133/0001- 
96, realizou o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Willy Vieira de Meneses, auxiliado(a) pela Equipe 
de Apoio formada pelos Sr(a)s. Andressa Vieira Guimaraes e Clezio Martins da Silva, com o objetivo de adquirir Prestação de 
serviços de tombamento para levantamento e inscrição e inventário dos bens móveis da prefeitura municipal de Marcos ParentePI, 
conforme edital e anexos,conforme especificações e quantidades definidas no ato convocatório.

Empresas Participantes:

CAEPP - CENTRO DE APOIO A ENTIDADE PUBLICA E PRIVADA LTDA ME, CPF/CNPJ: 13.470.318/0001-88, ME/EPP: Sim
F DA SILVA CORNELIO, CPF/CNPJ: 38.046.820/0001-97, ME/EPP: Sim
Priori Serviços e Solucoes Contabilidade Eireli, CPF/CNPJ: 11.385.969/0001-44, ME/EPP: Sim
L F ASSESSORIA E CONSULTORIA SS LTDA, CPF/CNPJ: 13.257.072/0001-60, ME/EPP: Sim
J J DE FRANCA BATISTA ENGENHARIA, CPF/CNPJ: 33.026.648/0001-96, ME/EPP: Sim

Lotes:

Lote 1 - Serviços de tombamento
Participação Licitante: Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
Situação Homologado

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:CAEPP - CENTRO DE APOIO A ENTIDADE PUBLICA E PRIVADA LTDA ME
CPF/CNPJ: 13.470.318/0001 -88
Data Registro Oferta: 13.470.318/0001-88
Hora Registro Oferta: 17:43:32
Valor da 0ferta:38.000,00
Marca do Produto:

Empresa:F DA SILVA CORNELIO
CPF/CNPJ: 3 8.046.820/0001 -97
Data Registro Oferta:38.046.820/0001-97
Hora Registro Oferta:23:23:27
Valor da 0ferta:40.000,00
Marca do Produto:

Empresa:Priori Serviços e Solucoes Contabilidade Eireli
CPF/CNPJ: 11.385.969/0001 -44
Data Registro Oferta: 11.385.969/0001-44
Hora Registro Oferta: 16:50:11
Valor da Oferta: 80.000,00
Marca do Produto:

Desclassificação(ôes):
Empresa:L F ASSESSORIA E CONSULTORIA SS LTDA
COF/CNPJ: 13.257.072/0001 -60
Data Registro Oferta:22/l 1/2022
Hora Registro Oferta:21:41:26
Valor da 0ferta:40.000,00
Marca do Produto:
Motivo da Desclassificação:Tendo em vista a solicitação a proposta do licitante 4 será desclassificada

Empresa:J J DE FRANCA BATISTA ENGENHARIA 
COF/CNPJ:33.026.648/0001 -96 
Data Registro Oferta:22/l 1/2022



Hora Registro Oferta: 19:09:39 
Valor da 0ferta:39.000,00 
Marca do Produto:
Motivo da Desclassificação:Após a análise da documentação, a pregoeira e equipe de apoio verificou que a J J DE FRANCA 
BATISTA ENGENHARIA / Licitante 3 não possui o CNAE específico para serviço de tombamento. Ademais, deixou de 
apresentar atestado de capacidade técnica compatível com o objeto (8.1, alínea d, do edital), estando inabilitada.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
J J DE FRANCA BATISTA ENGENHARIA 33.026.648/0001-96 23/11/2022 08:51:04 36.000,00
L F ASSESSORIA E CONSULTORIA SS LTDA 13.257.072/0001-60 23/11/2022 08:51:19 35.000,00
J J DE FRANCA BATISTA ENGENHARIA 33.026.648/0001-96 23/11/2022 08:51:32 34.000,00
L F ASSESSORIA E CONSULTORIA SS LTDA 13.257.072/0001-60 23/11/2022 08:51:46 32.000,00
J J DE FRANCA BATISTA ENGENHARIA 33.026.648/0001-96 23/11/2022 08:52:17 31.500,00
L F ASSESSORIA E CONSULTORIA SS LTDA 13.257.072/0001-60 23/11/2022 08:52:24 31.000,00
J J DE FRANCA BATISTA ENGENHARIA 33.026.648/0001-96 23/11/2022 08:52:40 30.000,00
L F ASSESSORIA E CONSULTORIA SS LTDA 13.257.072/0001-60 23/11/2022 08:52:56 29.500,00
J I DE FRANCA BATISTA ENGENHARIA 33.026.648/0001-96 23/11/2022 08:53:05 28.000,00
L F ASSESSORIA E CONSULTORIA SS LTDA 13.257.072/0001-60 23/11/2022 08:53:14 27.500,00
J J DE FRANCA BATISTA ENGENHARIA 33.026.648/0001-96 23/11/2022 08:53:25 27.000,00
L F ASSESSORIA E CONSULTORIA SS LTDA 13.257.072/0001-60 23/11/2022 08:53:35 26.500,00
J J DE FRANCA BATISTA ENGENHARIA 33.026.648/0001-96 23/11/2022 08:53:55 26.000,00
L F ASSESSORIA E CONSULTORIA SS LTDA 13.257.072/0001-60 23/11/2022 08:54:10 25.500,00
J J DE FRANCA BATISTA ENGENHARIA 33.026.648/0001-96 23/11/2022 08:54:52 25.000,00
L F ASSESSORIA E CONSULTORIA SS LTDA 13.257.072/0001-60 23/11/2022 08:55:08 24.500,00
J J DE FRANCA BATISTA ENGENHARIA 33.026.648/0001-96 23/11/2022 08:55:31 24.300,00
CAEPP - CENTRO DE APOIO A ENTIDADE PUBLICA E PRIVADA LTDA ME 13.470.318/0001-88 23/11/2022 08:55:44 37.000,00
L F ASSESSORIA E CONSULTORIA SS LTDA 13.257.072/0001-60 23/11/2022 08:55:47 24.250,00
J J DE FRANCA BATISTA ENGENHARIA 33.026.648/0001-96 23/11/2022 08:55:55 24.000,00
L F ASSESSORIA E CONSULTORIA SS LTDA 13.257.072/0001-60 23/11/2022 08:56:12 23.950,00
J J DE FRANCA BATISTA ENGENHARIA 33.026.648/0001-96 23/11/2022 08:56:22 23.900,00
CAEPP - CENTRO DE APOIO A ENTIDADE PUBLICA E PRIVADA LTDA ME 13.470.318/0001-88 23/11/2022 08:56:41 35.000,00
L F ASSESSORIA E CONSULTORIA SS LTDA 13.257.072/0001-60 23/11/2022 08:56:46 23.850,00
J I DE FRANCA BATISTA ENGENHARIA 33.026.648/0001-96 23/11/2022 08:56:56 23.700,00
CAEPP - CENTRO DE APOIO A ENTIDADE PUBLICA E PRIVADA LTDA ME 13.470.318/0001-88 23/11/2022 08:57:03 23.000,00
J J DE FRANCA BATISTA ENGENHARIA 33.026.648/0001-96 23/11/2022 08:57:11 22.900,00
L F ASSESSORIA E CONSULTORIA SS LTDA 13.257.072/0001-60 23/11/2022 08:57:11 23.650,00
L F ASSESSORIA E CONSULTORIA SS LTDA 13.257.072/0001-60 23/11/2022 08:57:31 22.850.00
J J DE FRANCA BATISTA ENGENHARIA 33.026.648/0001-96 23/11/2022 08:57:51 22.500,00
L F ASSESSORIA E CONSULTORIA SS LTDA 13.257.072/0001-60 23/11/2022 08:58:04 22.450,00
J J DE FRANCA BATISTA ENGENHARIA 33.026.648/0001-96 23/11/2022 08:58:10 22.300,00
CAEPP - CENTRO DE APOIO A ENTIDADE PUBLICA E PRIVADA LTDA ME 13.470.318/0001-88 23/11/2022 08:58:16 22.800,00
L F ASSESSORIA E CONSULTORIA SS LTDA 13.257.072/0001-60 23/11/2022 08:58:34 22.250,00
J J DE FRANCA BATISTA ENGENHARIA 33.026.648/0001-96 23/11/2022 08:58:38 22.200,00
L F ASSESSORIA E CONSULTORIA SS LTDA 13.257.072/0001-60 23/11/2022 08:58:52 22.100,00
J J DE FRANCA BATISTA ENGENHARIA 33.026.648/0001-96 23/11/2022 08:58:56 21.900,00
L F ASSESSORIA E CONSULTORIA SS LTDA 13.257.072/0001-60 23/11/2022 08:59:16 21.850,00
J J DE FRANCA BATISTA ENGENHARIA 33.026.648/0001-96 23/11/2022 08:59:20 21.750,00
CAEPP - CENTRO DE APOIO A ENTIDADE PUBLICA E PRIVADA LTDA ME 13.470.318/0001-88 23/11/2022 08:59:29 20.000,00
CAEPP - CENTRO DE APOIO A ENTIDADE PUBLICA E PRIVADA LTDA ME 13.470.318/0001-88 23/11/2022 08:59:29 20.000,00
L F ASSESSORIA E CONSULTORIA SS LTDA 13.257.072/0001-60 23/11/2022 08:59:33 21.700,00
J J DE FRANCA BATISTA ENGENHARIA 33.026.648/0001-96 23/11/2022 08:59:38 19.000,00
L F ASSESSORIA E CONSULTORIA SS LTDA 13.257.072/0001-60 23/11/2022 08:59:57 18.900,00
J J DE FRANCA BATISTA ENGENHARIA 33.026.648/0001-96 23/11/2022 09:00:01 18.500,00
L F ASSESSORIA E CONSULTORIA SS LTDA 13.257.072/0001-60 23/11/2022 09:00:15 18.450,00
J J DE FRANCA BATISTA ENGENHARIA 33.026.648/0001-96 23/11/2022 09:00:19 18.350,00
L F ASSESSORIA E CONSULTORIA SS LTDA 13.257.072/0001-60 23/11/2022 09:00:45 18.000,00
J J DE FRANCA BATISTA ENGENHARIA 33.026.648/0001-96 23/11/2022 09:00:47 18.100,00
J J DE FRANCA BATISTA ENGENHARIA 33.026.648/0001-96 23/11/2022 09:00:53 17.800,00
J I DE FRANCA BATISTA ENGENHARIA 33.026.648/0001-96 23/11/2022 09:01:12 16.000,00
J J DE FRANCA BATISTA ENGENHARIA 33.026.648/0001-96 23/11/2022 09:01:41 15.500,00
J J DE FRANCA BATISTA ENGENHARIA 33.026.648/0001-96 23/11/2022 09:04:44 15.499.99

Recursos
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve:



Resultado Consolidado após encerramento da sessão

Número do Lote: 1 
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: CAEPP - CENTRO DE APOIO A ENTIDADE PUBLICA E PRIVADA LTDA ME
CPF/CNPJ: 13.470.318/0001-88
Data Registro Oferta: 23/11/2022
Hora Registro Oferta: 08:59:29
Valor da Oferta: 20.000,00

Descrição do Produto: Serviços de tombamento 
Marca:
Valor Unitário: 20.000,00 
Quantidade: 1,00 
Informação Complementar:

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 12: 50hs, do dia 16 de dezembro de 2022, sendo 
a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico:

M \ l  Li/( X k
Pregoeiro Willy/Mieira de Meneses

AJLf^

Ak  o x - t l  xv\~ .q>a
Equipe de Apoio Andressa Vieira Guimaraes e Clejio Martins da Silva

ll&



Prefeitura Municipal de Marcos Parente

Histórico da Sessão

Edital 00038/2022

Lote 1, Serviços de tombamento, Homologado
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Evento Data / Hora Descrição
Alteração de Etapa 10/11/2022 13:00:02 SISTEMA: O Pregão está aberto para receber propostas iniciais de preços dos licitantes
Envio de Oferta 21/11/2022 17:43:32 SISTEMA: Envio da proposta do CAEPP - CENTRO DE APOIO A ENTIDADE PUBLICA E PRIVADA 

LTDA ME / Licitante 1 no valor de 38.000,00.
Envio de Oferta 22/11/2022 16:50:11 SISTEMA: Envio da proposta do Priori Serviços e Solucoes Contabilidade Eireli / Licitante 2 no valor de 

80.000,00.
Envio de Oferta 22/11/2022 19:09:39 SISTEMA: Envio da proposta do J J DE FRANCA BATISTA ENGENHARIA / Licitante 3 no valor de 

39.000,00.
Envio de Oferta 22/11/2022 21:41:26 SISTEMA: Envio da proposta do L F ASSESSORIA E CONSULTORIA SS LTDA / Licitante 4 no valor de 

40.000,00.
Envio de Oferta 22/11/2022 23:23:27 SISTEMA: Envio da proposta do F DA SILVA CORNELIO / Licitante 5 no valor de 40.000,00.
Alteração de Etapa 23/11/2022 08:00:03 SISTEMA: Encerrado o prazo para recebimento de proposta

kAlteração dc Etapa 23/11/2022 08:10:10 PREGOEIRO: Iniciada a etapa de analise das propostas apresentadas pelos licitantes para 00038/2022/1.
Mensagem 23/11/2022 08:13:34 PREGOEIRO: Bom dia
Mensagem 23/11/2022 08:18:16 L F ASSESSORIA E CONSULTORIA SS LTDA / Licitante 4: Bom dia ! senhor pregoeiro
Mensagem 23/11/2022 08:39:34 J J DE FRANCA BATISTA ENGENHARIA / Licitante 3: Bom dia
Alteração de Etapa 23/11/2022 08:50:17 PREGOEIRO: Etapa de lances iniciada.
Envio de Oferta 23/11/2022 08:51:04 SISTEMA: Envio de lance do J J DE FRANCA BATISTA ENGENHARIA / Licitante 3 no valor dc 

36.000,00.
Envio de Oferta 23/11/2022 08:51:19 SISTEMA: Envio de lance do L F ASSESSORIA E CONSULTORIA SS LTDA / Licitante 4 no valor de 

35.000,00.
Envio de Oferta 23/11/2022 08:51:32 SISTEMA: Envio de lance do J J DE FRANCA BATISTA ENGENHARIA / Licitante 3 no valor de 

34.000,00.
Envio de Oferta 23/11/2022 08:51:46 SISTEMA: Envio de lance do L F ASSESSORIA E CONSULTORIA SS LTDA / Licitante 4 no valor de 

32.000,00.
Envio de Oferta 23/11/2022 08:52:17 SISTEMA: Envio de lance do J J DE FRANCA BATISTA ENGENHARIA / Licitante 3 no valor de 

31.500,00.
Envio de Oferta 23/11/2022 08:52:24 SISTEMA: Envio de lance do L F ASSESSORIA E CONSULTORIA SS LTDA / Licitante 4 no valor de 

31.000,00.
Envio de Oferta 23/11/2022 08:52:40 SISTEMA: Envio de lance do J J DE FRANCA BATISTA ENGENHARIA / Licitante 3 no valor de 

30.000,00.
Envio de Oferta 23/11/2022 08:52:56 SISTEMA: Envio de lance do L F ASSESSORIA E CONSULTORIA SS LTDA / Licitante 4 no valor de 

29.500,00.
Envio de Oferta 23/11/2022 08:53:05 SISTEMA: Envio de lance do J J DE FRANCA BATISTA ENGENHARIA / Licitante 3 no valor dc 

28.000,00.
Envio de Oferta 23/11/2022 08:53:14 SISTEMA: Envio de lance do L F ASSESSORIA E CONSULTORIA SS LTDA / Licitante 4 no valor de 

27.500,00.
Envio de Oferta 23/11/2022 08:53:25 SISTEMA: Envio de lance do J J DE FRANCA BATISTA ENGENHARIA / Licitante 3 no valor de 

27.000,00.
Envio de Oferta 23/11/2022 08:53:35 SISTEMA: Envio de lance do L F ASSESSORIA E CONSULTORIA SS LTDA / Licitante 4 no valor de 

26.500,00.
Envio de Oferta 23/11/2022 08:53:55 SISTEMA: Envio de lance do J J DE FRANCA BATISTA ENGENHARIA / Licitante 3 no valor de 

26.000,00.
Envio de Oferta 23/11/2022 08:54:10 SISTEMA: Envio de lance do L F ASSESSORIA E CONSULTORIA SS LTDA / Licitante 4 no valor de 

25.500,00.
Envio de Oferta 23/11/2022 08:54:52 SISTEMA: Envio de lance do J J DE FRANCA BATISTA ENGENHARIA / Licitante 3 no valor de 

25.000,00.
Envio de Oferta 23/11/2022 08:55:08 SISTEMA: Envio de lance do L F ASSESSORIA E CONSULTORIA SS LTDA / Licitante 4 no valor de 

24.500,00.
Envio de Oferta 23/11/2022 08:55:31 SISTEMA: Envio de lance do J J DE FRANCA BATISTA ENGENHARIA / Licitante 3 no valor de 

24.300,00.
Envio de Oferta 23/11/2022 08:55:44 SISTEMA: Envio de lance do CAEPP - CENTRO DE APOIO A ENTIDADE PUBLICA E PRIVADA LTDA 

ME / Licitante 1 no valor de 37.000,00.
Envio de Oferta 23/11/2022 08:55:47 SISTEMA: Envio de lance do L F ASSESSORIA E CONSULTORIA SS LTDA / Licitante 4 no valor de 

24.250,00.
Envio de Oferta 23/11/2022 08:55:55 SISTEMA: Envio de lance do J J DE FRANCA BATISTA ENGENHARIA / Licitante 3 no valor dc 

24.000,00.
Envio de Oferta 23/11/2022 08:56:12 SISTEMA: Envio de lance do L F ASSESSORIA E CONSULTORIA SS LTDA / Licitante 4 no valor de 

23.950,00.
Envio de Oferta 23/11/2022 08:56:22 SISTEMA: Envio de lance do J J DE FRANCA BATISTA ENGENHARIA / Licitante 3 no valor de 

23.900,00.
Envio de Oferta 23/11/2022 08:56:41 SISTEMA: Envio de lance do CAEPP - CENTRO DE APOIO A ENTIDADE PUBLICA E PRIVADA LTDA 

ME / Licitante 1 no valor de 35.000,00.
Envio de Oferta 23/11/2022 08:56:46 SISTEMA: Envio de lance do L F ASSESSORIA E CONSULTORIA SS LTDA / Licitante 4 no valor de



Prefeitura Municipal de Marcos Parente

23.850,00.
Envio de Oferta 23/11/2022 08:56:56 SISTEMA: Envio de lance do J J DE FRANCA BATISTA ENGENHARIA / Licitante 3 no valor de 

23.700,00.
Envio de Oferta 23/11/2022 08:57:03 SISTEMA: Envio de lance do CAEPP - CENTRO DE APOIO A ENTIDADE PUBLICA E PRIVADA LTDA 

ME / Licitante 1 no valor de 23.000,00.
Envio de Oferta 23/11/2022 08:57:11 SISTEMA: Envio de lance do J J DE FRANCA BATISTA ENGENHARIA / Licitante 3 no valor dc 

22.900,00.
Envio de Oferta 23/11/2022 08:57:11 SISTEMA: Envio de lance do L F ASSESSORIA E CONSULTORIA SS LTDA / Licitante 4 no valor de 

23.650,00.
Envio de Oferta 23/11/2022 08:57:31 SISTEMA: Envio de lance do L F ASSESSORIA E CONSULTORIA SS LTDA / Licitante 4 no valor de 

22.850,00.
Envio de Oferta 23/11/2022 08:57:51 SISTEMA: Envio de lance do J J DE FRANCA BATISTA ENGENHARIA / Licitante 3 no valor de 

22.500,00.
Envio de Oferta 23/11/2022 08:58:04 SISTEMA: Envio de lance do L F ASSESSORIA E CONSULTORIA SS LTDA / Licitante 4 no valor de 

22.450,00.
Envio de Oferta 23/11/2022 08:58:10 SISTEMA: Envio de lance do J J DE FRANCA BATISTA ENGENHARIA / Licitante 3 no valor de 

22.300,00.
Envio de Oferta 23/11/2022 08:58:16 SISTEMA: Envio de lance do CAEPP - CENTRO DE APOIO A ENTIDADE PUBLICA E PRIVADA LTDA 

ME / Licitante 1 no valor de 22.800,00.
Alteração de Situação 23/11/2022 08:58:18 SISTEMA: Dou-lhe uma para encerrar!
Envio de Oferta 

fc
23/11/2022 08:58:34 SISTEMA: Envio de lance do L F ASSESSORIA E CONSULTORIA SS LTDA / Licitante 4 no valor de 

22.250,00.
Alteração de Situação 23/11/2022 08:58:34 SISTEMA: Dou-lhe uma para encerrar!
Envio de Oferta 23/11/2022 08:58:38 SISTEMA: Envio de lance do J J DE FRANCA BATISTA ENGENHARIA / Licitante 3 no valor de 

22.200,00.
Alteração de Situação 23/11/2022 08:58:38 SISTEMA: Dou-lhe uma para encerrar!
Envio de Oferta 23/11/2022 08:58:52 SISTEMA: Envio de lance do L F ASSESSORIA E CONSULTORIA SS LTDA / Licitante 4 no valor de 

22.100,00.
Alteração de Situação 23/11/2022 08:58:52 SISTEMA: Dou-lhe uma para encerrar!
Envio de Oferta 23/11/2022 08:58:56 SISTEMA: Envio de lance do J J DE FRANCA BATISTA ENGENHARIA / Licitante 3 no valor de 

21.900,00.
Alteração de Situação 23/11/2022 08:58:57 SISTEMA: Dou-lhe uma para encerrar!
Envio de Oferta 23/11/2022 08:59:16 SISTEMA: Envio de lance do L F ASSESSORIA E CONSULTORIA SS LTDA / Licitante 4 no valor de 

21.850,00.
Alteração de Situação 23/11/2022 08:59:16 SISTEMA: Dou-lhe uma para encerrar!
Envio de Oferta 23/11/2022 08:59:20 SISTEMA: Envio de lance do J J DE FRANCA BATISTA ENGENHARIA / Licitante 3 no valor de 

21.750,00.
Alteração de Situação 23/11/2022 08:59:20 SISTEMA: Dou-lhe uma para encerrar!
Envio de Oferta 23/11/2022 08:59:29 SISTEMA: Envio de lance do CAEPP - CENTRO DE APOIO A ENTIDADE PUBLICA E PRIVADA LTDA 

ME / Licitante 1 no valor de 20.000,00.
Envio de Oferta 23/11/2022 08:59:29 PREGOEIRO: Envio de lance do CAEPP - CENTRO DE APOIO A ENTIDADE PUBLICA E PRIVADA 

LTDA ME / Licitante 1 no valor de 20.000,00.
Alteração de Situação 23/11/2022 08:59:29 SISTEMA: Dou-lhe uma para encerrar!
Envio de Oferta 23/11/2022 08:59:33 SISTEMA: Envio de lance do L F ASSESSORIA E CONSULTORIA SS LTDA / Licitante 4 no valor de 

21.700,00.
Envio de Oferta 23/11/2022 08:59:38 SISTEMA: Envio de lance do J J DE FRANCA BATISTA ENGENHARIA / Licitante 3 no valor de 

19.000,00.
^Alteração de Situação 23/11/2022 08:59:38 SISTEMA: Dou-lhe uma para encerrar!

Envio de Oferta 23/11/2022 08:59:57 SISTEMA: Envio de lance do L F ASSESSORIA E CONSULTORIA SS LTDA / Licitante 4 no valor de 
18.900,00.

Alteração de Situação 23/11/2022 08:59:57 SISTEMA: Dou-lhe uma para encerrar!
Envio de Oferta 23/11/2022 09:00:01 SISTEMA: Envio de lance do J J DE FRANCA BATISTA ENGENHARIA / Licitante 3 no valor dc 

18.500,00.
Alteração de Situação 23/11/2022 09:00:01 SISTEMA: Dou-lhe uma para encerrar!
Envio de Oferta 23/11/2022 09:00:15 SISTEMA: Envio de lance do L F ASSESSORIA E CONSULTORIA SS LTDA / Licitante 4 no valor de 

18.450,00.
Alteração de Situação 23/11/2022 09:00:15 SISTEMA: Dou-lhe uma para encerrar!
Envio de Oferta 23/11/2022 09:00:19 SISTEMA: Envio de lance do J J DE FRANCA BATISTA ENGENHARIA / Licitante 3 no valor de 

18.350,00.
Alteração de Situação 23/11/2022 09:00:19 SISTEMA: Dou-lhe uma para encerrar!
Envio dc Oferta 23/11/2022 09:00:44 SISTEMA: Envio de lance do CAEPP - CENTRO DE APOIO A ENTIDADE PUBLICA E PRIVADA LTDA 

ME / Licitante 1 no valor de 18.000,00.
Alteração de Situação 23/11/2022 09:00:45 SISTEMA: Dou-lhe uma para encerrar!
Envio de Oferta 23/11/2022 09:00:45 SISTEMA: Envio de lance do L F ASSESSORIA E CONSULTORIA SS LTDA / Licitante 4 no valor de 

18.000,00.
Alteração de Situação 23/11/2022 09:00:45 SISTEMA: Dou-lhe uma para encerrar!
Envio de Oferta 23/11/2022 09:00:47 SISTEMA: Envio de lance do J J DE FRANCA BATISTA ENGENHARIA / Licitante 3 no valor de 

18.100,00.
Envio de Oferta 23/11/2022 09:00:53 SISTEMA: Envio de lance do J J DE FRANCA BATISTA ENGENHARIA / Licitante 3 no valor de 

17.800,00.
Alteração de Situação 23/11/2022 09:00:53 SISTEMA: Dou-lhe uma para encerrar!
Envio de Oferta 23/11/2022 09:01:12 SISTEMA: Envio de lance do J J DE FRANCA BATISTA ENGENHARIA / Licitante 3 no valor de 

16.000,00.



Prefeitura Municipal de Marcos Parente

Alteração de Situação 23/11/2022 09:01:12 SISTEMA: Dou-lhe uma para encerrar!
Envio de Oferta 23/11/2022 09:01:41 SISTEMA: Envio de lance do J J DE FRANCA BATISTA ENGENHARIA / Licitante 3 no valor de 

15.500,00.
Alteração de Situação 23/11/2022 09:01:41 SISTEMA: Dou-lhe uma para encerrar!
Alteração de Situação 23/11/2022 09:02:42 SISTEMA: Dou-lhe duas para encerrar!
Mensagem 23/11/2022 09:03:04 CAEPP - CENTRO DE APOIO A ENTIDADE PUBLICA E PRIVADA LTDA ME / Licitante 1: Sr. 

Pregoeiro. queria pedir o cancelamento
Cancelamento de Ordem 23/11/2022 09:03:22 PREGOEIRO: Solicitação de cancelamento de lance do "CAEPP - CENTRO DE APOIO A ENTIDADE 

PUBLICA E PRIVADA LTDA ME / Licitante 1" enviada com sucesso! a pedido do licitante
Mensagem 23/11/2022 09:03:32 L F ASSESSORIA E CONSULTORIA SS LTDA / Licitante 4: senhor pregoeiro proposta altamente 

inexequivel
Alteração de Etapa 23/11/2022 09:03:44 SISTEMA: Iniciada a etapa de aceitação da melhor proposta
Envio de Oferta 23/11/2022 09:04:44 SISTEMA: Envio de lance do J J DE FRANCA BATISTA ENGENHARIA / Licitante 3 no valor de 

15.499,99.
Alteração de Etapa 23/11/2022 09:08:37 PREGOEIRO: Iniciado os procedimentos de habilitação do vencedor, indicado licitante J J DE FRANCA 

BATISTA ENGENHARIA / Licitante 3.
Mensagem 23/11/2022 09:16:21 PREGOEIRO: Licitação será suspensa para análise de documentos, retomaremos as 11:00 horas do corrente 

dia
Mensagem 23/11/2022 10:54:20 PREGOEIRO: A licitação será suspensa, retornaremos amanhã (23/11) as 11:00 horas
Mensagem 23/11/2022 10:54:55 PREGOEIRO: Retificando: A licitação será suspensa, retornaremos amanhã (24/11) as 11:00 horas
Mensagem 24/11/2022 12:49:21 PREGOEIRO: senhor licitante a licitação irá retomar amanhã (25/11) as 11:00 horas

^Mensagem 29/11/2022 12:44:48 J J DE FRANCA BATISTA ENGENHARIA / Licitante 3: Boa tarde ! Existe alguma outra previsão de retomo 
do pregão ?

Mensagem 30/11/2022 12:14:52 PREGOEIRO: Boa tarde, o retomo da sessão de licitação acontecerá no dia 01/12/2022 as 15:00h
Mensagem 06/12/2022 07:38:07 PREGOEIRO: Bom dia
Mensagem 06/12/2022 07:38:58 PREGOEIRO: Amanhã 07/12/2022 daremos continuidade a fase de habilitação as 10:30h
Mensagem 06/12/2022 10:29:37 PREGOEIRO: Bom dia
Desclassificação do Licitante 06/12/2022 10:42:22 PREGOEIRO: Inabilitação do J J DE FRANCA BATISTA ENGENHARIA / Licitante 3: Após a análise da 

documentação, a pregoeira e equipe de apoio verificou que a J J DE FRANCA BATISTA ENGENHARIA / 
Licitante 3 não possui o CNAE específico para serviço de tombamento. Ademais, deixou de apresentar 
atestado de capacidade técnica compatível com o objeto (8.1, alínea d, do edital), estando inabilitada.

Mensagem 07/12/2022 11:45:22 L F ASSESSORIA E CONSULTORIA SS LTDA / Licitante 4: Bom dia senhor pregoeiro, venho solicitar a 
desistência pelo fato de não ter mais interessa em prestar serviço para o município

Mensagem 08/12/2022 10:28:20 PREGOEIRO: Bom dia
Desclassificação do Licitante 08/12/2022 10:29:02 PREGOEIRO: Desclassificação do L F ASSESSORIA E CONSULTORIA SS LTDA / Licitante 4: Tendo em 

vista a solicitação a proposta do licitante 4 será desclassificada
Mensagem 08/12/2022 10:29:53 PREGOEIRO: Amanhã 09/12/2022 as 10:30 daremos continuidade a licitação com a fase de habilitação
Mensagem 08/12/2022 10:32:01 CAEPP - CENTRO DE APOIO A ENTIDADE PUBLICA E PRTVADA LTDA ME / Licitante 1: bom dia Sr. 

Pregoeiro
Mensagem 10/12/2022 12:06:54 CAEPP - CENTRO DE APOIO A ENTIDADE PUBLICA E PRIVADA LTDA ME / Licitante 1: Boa Tarde 

Sr. Pregoeiro, gostaria de pedir o cancelamento dos 3 últimos lances, afim de ter condições de execução da 
prestação de serviço do objeto licitado.

Mensagem 13/12/2022 08:36:22 PREGOEIRO: Bom dia
Mensagem 13/12/2022 08:37:20 PREGOEIRO: Daremos continuidade a licitação amanhã 14/12/2022 as 11:00 horas
Mensagem 15/12/2022 08:38:39 PREGOEIRO: Retomo da sessão para o dia 16/12/2022 as 08:30h
Mensagem 16/12/2022 08:53:43 PREGOEIRO: BOM DIA

^Mensagem 16/12/2022 08:57:15 PREGOEIRO: A empresa CAEPP - CENTRO DE APOIO A ENTIDADE PUBLICA E PRIVADA LTDA ME 
esta habilitada

Alteração de Etapa 16/12/2022 08:57:18 PREGOEIRO: Iniciada a etapa para os licitantes manifestarem a intenção de interpor recursos. Tempo mínimo 
de 30 minuto(s).

Mensagem 16/12/2022 09:05:28 CAEPP - CENTRO DE APOIO A ENTIDADE PUBLICA E PRTVADA LTDA ME / Licitante 1: Bom dia
Mensagem 16/12/2022 12:50:12 PREGOEIRO: Não consta nesse lote nenhuma manifestação de interposição de recurso. Conforme determina a 

legislação vigente, cabe ao Pregoeiro adjudicar a licitação.
Alteração de Etapa 16/12/2022 12:50:12 PREGOEIRO: Iniciado os procedimentos para adjudicação do lote em favor do licitante CAEPP - CENTRO 

DE APOIO A ENTIDADE PUBLICA E PRIVADA LTDA ME / Licitante 1
Adjudicação do Lote 16/12/2022 12:50:17 PREGOEIRO: Lote adjudicado ao vencedor licitante CAEPP - CENTRO DE APOIO A ENTIDADE 

PUBLICA E PRIVADA LTDA ME / Licitante 1. Iniciada a homologação do edital
Homologação do Edital 16/12/2022 14:43:07 AUTORIDADE COMPETENTE: Licitação Homologada / Encerrada



Relatório de Vencedores

Nome do Promotor: 
Nome do Comprador: 
Edital /Processo:
Data de Realização: 
Local:
Pregoeiro responsável:

00038/2022 
23/11/2022 às 08:10 
www.bbmnetcom.br 
Willy Vieira de Meneses

Prefeitura Municipal de Marcos Parente

CAEPP - CENTRO DE APOIO A ENTIDADE PUBLICA E PRIVADA LTDA ME 13.470.318/0001-88

Total do Fornecedor_____________________________________
Lote: 1 Homologado
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item Especificação Unidade Qtd
1 Serviços de tombamento Serviço 1,00

Valor Unitário
20.000,000000

Valor Total
20.000,000000

20.000,00

Lance
20.000,00

http://www.bbmnetcom.br


Prefeitura Municipal de Marcos Parente

Relatório de classificação de Pregão Eletrônico

Relatório de classificação de licitação pública, na modalidade de pregão eletrônico, a que se refere o edital n° 00038/2022 do(a) 
Prefeitura Municipal de Marcos Parente 06.554.133/0001-96.

Nome do Promotor: Prefeitura Municipal de Marcos Parente
Nome do Comprador:
Edital /Processo: 00038/2022
Data de Inicio do recebimento de Propostas: 10/11/2022 às  13:00
Data de Realização: 23/11/2022 às  08:10
Local: www.bbmnet.com.br
Pregoeiro responsável: Willy Vieira de Meneses

Ao(s) 23 dia(s) do mês de novembro do ano de 2022, no endereço eletrônico www.bbmnet.com.br, nos termos da convocação de 
aviso de licitação, reuniram-se o pregoeiro Willy Vieira de Meneses do(a) Prefeitura Municipal de Marcos Parente 
06.554.133/0001-96 para proceder a sessão pública de pregão eletrônico com o objetivo de adquirir Prestação de serviços de 
tombamento para levantamento e inscrição e inventário dos bens móveis da prefeitura municipal de Marcos ParentePI, conforme 
edital e anexos, conforme especificações e quantidades definidas no instrumento convocatório.

Após a etapa de lances foi(ram) feita(s) a(s) análise(s) de aceitabilidade da(s) proposta(s) e iniciada a habilitação do(s) 
vencedore(s), por lote(s), cuja classificação(ões) foi(ram) a(s) seguinte(s):

RESULTADO DA CLASSIFICAÇÃO:

Lote - 1 - Serviços de tombamento
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 

Situação - Homologado

CPF/ CPNJ Licitante Data/Hora ME-EPP Marca Classificado Lance R$

13.470.318/0001-88

CAEPP - 
CENTRO DE 
APOIO A 
ENTIDADE 
PUBLICA E 
PRIVADA 
LTDA ME / 
Licitante 1

23/11/2022 
08:59:29 Sim Sim

20.000.00

38.046.820/0001-97
F DA SILVA 
CORNELIO / 
Licitante 5

22/11/2022 
23:23:27 Sim Sim

40.000,00

11.385.969/0001-44

Priori Serviços 
e Solucoes 
Contabilidade 
Eireli / 
Licitante 2

22/11/2022
16:50:11 Sim Sim

80.000,00

13.257.072/0001-60

L F
ASSESSORIA
E
CONSULTOR 
IA SS LTDA / 
Licitante 4

23/11/2022 
09:00:45 Sim Não

18.000,00

33.026.648/0001-96

J J DE 
FRANCA 
BATISTA 
ENGENHARI 
A / Licitante 3

23/11/2022
09:04:44 Sim Não

15.499,99

\WtT/Úh (fj
illy Vieira de Meneses

http://www.bbmnet.com.br
http://www.bbmnet.com.br

